

رشد اقتصادی روسیه در سال ۲۰۲۴ رکورد زد

میخائیل میشلوستین، نخست‌وزیر روسیه اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۴ با رشد ۴.۱ درصدی به رقم بی‌سابقه ۲۰۰ تریلیون روبل (بیش از ۲ تریلیون دلار) رسیده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از راشاتودی؛ به گفته میخائیل میشلوستین، نخست‌وزیر روسیه تولید ناخالص داخلی این کشور در سال گذشته به رکوردی بی‌سابقه رسید. نخست‌وزیر این اظهارات را در جریان نشست با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه درباره سیاست‌های کلان اقتصادی برای تحقق رشد پایدار بیان کرد.

میشلوستین با استناد به داده‌های منتشرشده از سوی آژانس آمار دولتی روسیه (Rosstat) گزارش داد که تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۴ به میزان ۴.۱ درصد رشد کرده که این رشد «ناشی از سرمایه‌گذاری‌های گسترده و افزایش فعالیت‌های مصرفی» بوده است.

وی افزود که تولید ناخالص داخلی روسیه تا پایان سال ۲۰۲۴ به رکورد ۲۰۰ تریلیون روبل (بیش از ۲ تریلیون دلار) رسیده است.

نخست‌وزیر تاکید کرد که اقتصاد روسیه با موفقیت در حال تطبیق با تحریم‌ها است، در حالی که برخی از کشورهایی که این تحریم‌ها را اعمال کرده‌اند، اکنون با رکود مواجه شده‌اند.

وی بخش تولید را عامل اصلی رشد اقتصادی روسیه دانست و تصریح کرد: «به طور کلی، تولید صنعتی ما ۴.۶ درصد افزایش یافته که بهتر از تمامی برآوردهای اولیه بوده است.»

نرخ بیکاری در روسیه در سال ۲۰۲۴ به طور میانگین کمتر از ۲.۵ درصد بوده و در حال حاضر به ۲.۳ درصد کاهش یافته است.

به گفته میشلوستین، این میزان پایین بیکاری عامل مهمی در ثبات اقتصادی کشور به شمار می‌رود.

وی درعین حال هشدار داد که سیاست‌های پولی، هرچند شرایط لازم را برای کاهش قیمت‌ها فراهم می‌کنند اما ممکن است باعث کند شدن رشد اقتصادی شوند.

وی برای جلوگیری از این ریسک، بر ضرورت اتخاذ یک رویکرد مسؤولانه در سیاست‌های مالی و کلان اقتصادی از سوی دولت و بانک مرکزی روسیه تاکید کرد.

ماه گذشته، ولادیمیر پوتین اعلام کرد که سال ۲۰۲۴ سالی موفق برای اقتصاد روسیه بوده و تاکید کرد که شاخص‌های کلان اقتصادی همچنان روندی مثبت دارند.

وی به این نکته اشاره کرد که کسری بودجه فدرال در سال ۲۰۲۴ معادل ۱.۷ درصد از تولید ناخالص داخلی بوده که این میزان را در سطحی قابل قبول، به ویژه در مقایسه با اقتصادهای توسعه‌یافته، توصیف کرد. آمارها نشان می‌دهند که در سال ۲۰۲۴، نسبت کسری بودجه به تولید ناخالص داخلی در ایالات متحده و فرانسه بیش از ۶ درصد، در ایتالیا ۳.۸ درصد، در ژاپن ۳.۷ درصد و در آلمان ۲.۲ درصد بوده است.